
Klaudia  Zwolińska  wyróżniona
przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  za  osiągnięcia
sportowe
26 sierpnia 2021 Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprosił Klaudię
Zwolińską  –reprezentantkę  Polski  w  kajakarstwie  górskim
podczas tegorocznych letnich Igrzysk Olimpijskich, aby wręczyć
jej specjalne wyróżnienie za osiągnięte wyniki.

Przypomnijmy, że 22 – letnia zawodniczka klubu Start Nowy
Sącz,   podczas  zakończonych  w  lipcu  tego  roku  Igrzysk
Olimpijskich, które odbyły się w stolicy Japonii startowała w
kategorii K-1 zdobywając w finale 5. Miejsce.

O sukcesie polskiej kajakarki w Tokio informowaliśmy TUTAJ

Olimpijka  otrzymała  od  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
pamiątkowy  dyplom  oraz  statuetkę,  jako  wyraz  uznania  i
docenienie dla jej sportowej postawy, które wręczył Starosta
Limanowski- Mieczysław Uryga wspólnie z Wicestarostą – Agatą
Zięba oraz  Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciechem
Włodarczykiem.
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Wysiłek wkładany w przygotowania do zawodów, wytrwała praca na
treningach, jak również umiejętności i sportowa wola walki
przyniosły  wspaniałe  rezultaty  i  udany  debiut  olimpijski,
który  dostarczył  polskim  kibicom,  a  w  sposób  szczególny
kibicom z powiatu limanowskiego wiele radości, wzruszeń oraz
powodu  do  szczerej  dumy.  –  podkreślał  Starosta  Limanowski
życząc  Klaudii  Zwolińskiej  dalszych  osiągnięć  w  sportowej
karierze i jej rozwoju

Klaudia Zwolińska urodziła się w 1998 roku w Nowym Sączu. Do
jej największych osiągnięć należą do tej pory: mistrzostwo
Europy  juniorek (2015 rok), mistrzostwo świata juniorek (2016
rok), młodzieżowe mistrzostwo Europy juniorek (2018 roku) w
konkurencji K-1. Brązowy medal mistrzostw Europy seniorek w
konkurencji K-1 drużynowo. W tym roku, jako pierwsza Polka w
historii  zwyciężyła  w  zawodach  Pucharu  Świata  (Praga  –
Czechy).

Do listy swoich sukcesów polska kajakarka może dopisać udany
debiut na Igrzyskach Olimpijskich.

Warto  również  wspomnieć  o  ostatnim  osiągnięciu  Klaudii
Zwolińskiej, podczas Mistrzostw Europy Juniorów w kajakarstwie
górskim,  które  odbyły  się  na  Słowacji,  na  których  Polka
zdobyła  złoty  medal  w  swojej   głównej  dyscyplinie  oraz
sięgnęła po brąz w kanadyjskiej trójce.

https://www.rdn.pl/sport/sadecka-kajakarka-klaudia-zwolinska-z
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Upamiętnienie  wybitnego
Limanowianina  –  Wincentego
Gawrona
24  sierpnia,  w  przededniu  30.  Rocznicy  śmierci  Wincentego
Gawrona – wybitnego Limanowianina, artysty, pisarza, działacza
społecznego,  a  podczas  II  wojny  światowej  –  więźnia  i
uciekiniera  z  obozu  KL  Auschwitz,  uczestnika  powstania
warszawskiego  oraz  żołnierza  Armii  Krajowej,  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające  tę  zasłużoną  dla  Ziemi
Limanowskiej  postać.  Wydarzenie  zorganizowane  zostało  z
inicjatywy Stowarzyszenia Ziemia Limanowska przy współpracy z
Powiatem Limanowskim.

Konferencja poświęcona pamięci Wincentego Gawrona rozpoczęła
się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej
ok. godziny 9:00 od przywitania zgromadzonych gości. W imieniu
Starosty Limanowskiego, który objął wydarzenie swoim honorowym
patronatem, zgromadzonych gości przywitał Wojciech Włodarczyk
–  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  Słowo  powitania
skierował  do  przybyłych  również  Stefan  Hutek  –  Prezes
Stowarzyszenia  Ziemia  Limanowska.
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Po  oficjalnym  rozpoczęciu  konferencji  nastąpił  pierwszy  z
zaplanowanych  referatów  dotyczący  biografii,  życia  i
działalności Wincentego Gawrona pn. Wincenty Gawron – artysta,
żołnierz,  więzień  KL  Auschwitz,  działacz  społeczny.  Wykład
wraz z prezentacją poprowadził historyk Karol Wojtas, znany
m.in.  ze  współpracy  przy  prowadzeniu  cyklu   Spacerów
Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim.

Następnie uczestnicy wysłuchali referatu prof. nadzw. dra hab.
Józefa Szymona Wrońskiego, pracującego na Uniwersytecie Jana
Pawła II W Krakowie pt. Ostatni witraż projektu Wincentego
Gawrona  w  bazylice  limanowskiej:  „Stany  mieszczański  i
chłopski składają hołd Najświętszej Opatrzności”. W wykładzie
dotyczącym  powstania  tego  ważnego  i  zarazem  ostatniego
projektu  artystycznego  autorstwa  Wincentego  Gawrona  dla
Bazyliki  Limanowskiej  na  obchody  200.  rocznicy  uchwalenia
Konstytucji  III  Maja,  nie  zabrakło  ciekawych  nawiązań  do
osobistych  wspomnień  dotyczących  jego  powstawania  oraz
spotkania prelegenta z Wincentym Gawronem na początku lat 90.
XX w.  Obecni z zainteresowaniem podziwiali też wyjątkowa
pamiątkę odwiedzin –  odręczny szkic projektu witraża wykonany
przez artystę i przekazany później z dedykacją jako podarunek
dla dra Józefa Szymona Wrońskiego.
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Po części poświęconej referatom Pan Damian Król, inicjator
wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Wincentemu Gawronowi
przybliżył genezę jej powstania.  Był tez czas na dyskusje i
wystąpienia  zaproszonych  gości.  W  wydarzeniu  udział  wzięli
również  Jolanta  Juszkiewicz  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Robert Kowalski
Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu, Halina Dyczek dyrygent Chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej bolesnej w Limanowej  przedstawiciele rodziny
Wincentego Gawrona.

Z budynku Starostwa Powiatowego uczestnicy wydarzenia udali
się do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, aby o
godzinie 11: 00 wziąć udział we Mszy św. Odprawianej za śp.
Wincentego  Gawrona.  Liturgii  przewodniczył  ks.  Jarosław
Gomułka.
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Po Mszy św. na grobie Wincentego Gawrona znajdującym się na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  złożono  znicze  oraz
pamiątkowe wiązanki, które z ramienia powiatu złożył Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Radnymi  Powiatowymi
Stefanem Hutkiem i Marianem Wójtowiczem.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
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wydarzeniu i upamiętnili postać zasłużonego Limanowianina.

FOT. Biuro Promocji, Kultury i Turystyki, K. Wojtas

Uroczystości  patriotyczne  w
Szczawie
21 sierpnia 2021 r. w Szczawie miały miejsce uroczystości
patriotyczne pn. „Wieczór Pieśni Patriotycznych” organizowane
przez  Lokalna  Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego
związane z realizacją kolejnej edycji projektu „Dbam o Polskę
w  Powiecie  Limanowskim”.  Inicjatorką  wydarzenia  była  Agata
Zięba,  wicestarosta  i  prezes  LOT.  Podczas  uroczystości
nastąpiło  również  pożegnanie  i  podziękowania  dla  Natalii
Kuziel  –  Prezes  Katolickiego  Stowarzyszenia  Młodzieży  w
Szczawie,  która  po  siedmiu  latach  kończy  pełnienie  tej
funkcji.

Uroczystość  rozpoczęło  złożenie  wiązanek  przed  pomnikiem
upamiętniającym żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK
w Szczawie. Referat na temat Szlaku Armii Krajowej na Ziemi
Limanowskiej  wraz  z  prezentacją  multimedialną  wygłosił  w
Pijalni Wód Mineralnych Przemysław Bukowiec.
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Kolejnym  punktem  programu  uroczystości  była  msza  św.  w
Kościele  Partyzanckim  w  Szczawie,  która  celebrował  ks.
proboszcz Leon Królczyk, nawiązując w swojej homilii do istoty
i  znaczenia  patriotyzmu,  a  także  podkreślając  konieczność
poznania historii narodu w celu zachowania jego tożsamości z
odwołaniem do fragmentów pism teologów, utworów literackich
oraz wypowiedzi wybitnych duchownych i polityków.

   
Zwieńczeniem  uroczystości  był  koncert  prowadzony  przez
Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  ze  Szczawy.  Uczestnicy
mieli  okazje  włączyć  się  do  wspólnego  śpiewania   znanych
pieśni  patriotycznych,  a  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
przygotowała  specjalne  śpiewniki  oraz  flagi  narodowe.  W
wydarzeniu uczestniczyli także Anna Paluch Poseł na Sejm RP,
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, wójt gminy Kamienica Władysław
Sadowski i radni gminni na czele z przewodniczącym Hilarym
Majewskim.
Uwagę zwracała prezentacja umundurowania i broni partyzanckiej
przygotowanej  przez  członków  Stowarzyszenia  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.  Nie  zabrakło  poczęstunku,  którym  była  tradycyjna
żołnierska grochówka serwowana przez panie z Koła Gospodyń
Wiejskich ze Szczawy.

  

Za  działalność  społeczną  i  promowanie  wartości
chrześcijańskich  nagrodzono  Natalię  Kuziel.  Prezes
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży po siedmiu latach kończy
pełnienie  dotychczasowej  funkcji.  Podziękowania  od  władz
powiatu limanowskiego przekazała wicestarosta Agata Zięba, a
publiczność, zgromadzona na koncercie pieśni patriotycznych,
nagrodziła odchodzącą prezes KSM owacją na stojąco.
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Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego” z udziałem KGW
Paradne Gosposie
Trwa  akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
organizowana przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W piątek,
20 sierpnia br. uczestniczyły w niej Panie z Koła Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej.  Oprócz stoiska
KGW  rękodzieło  artystyczne  prezentowały  Seniorki  z
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Limanowskiego  Domu  Kultury.   Ponadto,  tak  jak  podczas
ostatniego  spotkania  mieszkańcy  Miasta  Limanowa,  którzy
jeszcze  nie  wzięli  udziału  w  Narodowym  Spisie  Powszechnym
mogli  skorzystać  z  pomocy  mobilnego  biura  spisowego  .  Do
dyspozycji  uczestników  podczas  wydarzenia  byli  również
EKOdoradcy  Urzędu  Miasta  Limanowa.  Podczas  wydarzenia  był
obecny Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” mające na
celu  promocję  regionalnego  dziedzictwa  kulinarnego  i
kulturalnego  oraz  działalności  lokalnych  Kół  Gospodyń
Wiejskich  trwało  od  9:00  do  13:00.  W  tym  czasie  stoisko
promocyjne Paradnych Gosposi z Kasinki Małej odwiedziło bardzo
wielu  gości   –  miłośników  regionalnych  produktów,  których
skusiły  m.in.  domowe  wypieki,  przetwory,  pierniki  czy
tradycyjny  żurek.  Również  stoisko  Seniorek  z  Limanowskiego
Domu kultury z pięknymi ozdobami i rękodziełem artystycznym
przyciągnęło wiele osób.
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Bardzo dużą popularnością cieszyły się także : mobilne biuro
spisowe oraz stanowisko ekodoradców z Urzędu Miasta Limanowa.

Dziękujemy „Paradnym Gosposiom” z KGW w Kasince Małej oraz
wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia,  a  także
zapraszamy 27 sierpnia na kolejne spotkanie z regionalnymi
smakami.
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W  ten  piątek  zapraszamy  na
kolejne  spotkanie  z
„Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
Limanowej
20 sierpnia zapraszamy na kolejne spotkanie z „Regionalnymi
Smakami  Powiatu  Limanowskiego”  w  towarzystwie  pań  z  Koła
Gospodyń Wiejskich „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, które w
ten  piątek  na  limanowskim  rynku  będą  promować  regionalne,
zagórzańskie przysmaki oraz rękodzieło.

Kolejna w tym miesiącu odsłona wakacyjnej akcji organizowanej
przez  Powiat  Limanowski  w  celu  promocji  dziedzictwa
kulinarnego i kultury regionu oraz działalności lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich odbędzie się w godzinach od 9:00 do 13:00,
obok  budynku  Powiatowego  Centrum  Informacji  turystycznej
(Buzodromu) na rynku w Limanowej.

Dodatkowo podczas piątkowego wydarzenia, w godzinach od 9:00
do 15:00 będzie po raz kolejny możliwość wzięcia udziału w
spisie  powszechnym  dla  mieszkańców  miasta  Limanowa.
Przypominamy, ze w celu szybszego dokonania spisu najlepiej
wcześniej  przygotować  niezbędne  dane,  w  tym:  numery  PESEL
wszystkich  domowników,  powierzchnię  użytkową  domu  oraz
przybliżony rok oddania budynku do użytku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w tym wydarzeniu
oraz smakowania zdrowych i pysznych produktów, wytwarzanych
według tradycyjnych receptur oraz do mobilnego biura spisowego
i skorzystania z pomocy rachmistrzów.
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Zaproszenie  do  Szczawy  na
wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych
21.08.2021 br. w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie Lokalna
Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  organizuje
Wieczór  Pieśni  Patriotycznych.   Partnerami  wydarzenia  są
Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Stowarzyszenie 1 PSP AK w
Słopnicach,  Parafia  Rzymskokatolicka  pod  Wezwaniem
Najświętszego  Serca  Jezusowego  w  Szczawie  oraz  Katolickie
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Stowarzyszenie Młodzieży w Szczawie.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  godzinie  16:00  od  złożenia
wiązanek przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w
Szczawie.

W  programie  oprócz  koncertu  i  wspólnego  śpiewania  pieśni
patriotycznych organizatorzy przygotowali m.in.: prezentację o
tematyce  historycznej,  którą  poprowadzi  Przemysław  Bukowiec
oraz  prezentację  partyzanckiego  umundurowania,  uzbrojenia  ,
którą  przedstawi  Stowarzyszenie  1  PSPAK  ze  Słopnic.   Dla
uczestników będą również rozdawane śpiewniki i flagi narodowe,
a Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotują poczęstunek –
wojskową grochówkę.

Szczegółowy  program  uroczystości  dostępny  jest  na  plakacie
informacyjnym:
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Zapraszamy do udziału i wspólnego śpiewania!

W  Glisnem  upamiętniono
żołnierzy por. Jana Stachury
„Adama” i Placówki „Witolda”
W Kościele pw. Najświętszego Serca pana Jezusa w Glisnem Mszą
Święta i apelem pamięci uczczono żołnierzy por. Jana Stachury
„Adama” i Placówki „Witolda”. W tym roku przypada 30. rocznica
Mszy  Partyzanckich  oraz  Apelu  Pamięci.  Patronat  nad
uroczystością  objął  krakowski  Oddział  Instytutu  Pamięci
Narodowej, który reprezentował znany historyk dr Dawid Golik.

Wydarzenie  zgromadziło  wielu  gości.  Udział  w  uroczystych
obchodach wzięli: Poseł na sejm RP Barbara Bartuś, oraz poseł
Jan Duda z Nowego Sącza. Poseł na sejm RP Wiesław Janczyk
wystosował  pismo  do  uczestników  uroczystości,  w  którym
podziękował  za  organizowanie  i  podtrzymywanie  patriotycznej
inicjatywy w Glisnem, będącej hołdem pamięci o bohaterach. W
jubileuszowej  Mszy  św.  uczestniczyli  również  radni  powiatu
limanowskiego  Bolesław  Jania  oraz  Janusz  Potaczek.  Nie
zabrakło oczywiście przedstawicieli władz Gminy Mszana Dolna
na czele z wójtem Bolesławem Żabą i jego zastępcą Katarzyną
Szybiak, jak również przewodniczącym rady Janem Chorągwickim
oraz radnymi.  Udział wzięli również przedstawiciele władz
Miasta Mszana Dolna oraz  Gminy Niedźwiedź na czele z wójtem
Rafałem Rusnakiem.

Mszy Świętej przewodniczył pochodzący z Glisnego ks. infułat
Jakub  Gil,  wieloletni  proboszcz  papieskiej  parafii  w
Wadowicach. W okolicznościowym kazaniu ks. ppor. Jan Zając
zauważył, że 30 lat spotkań patriotycznych w tym miejscu jest
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już  wydarzeniem  historycznym  a  zarazem  powinnością  obecnie
żyjących  wobec  tych,  którzy  w  latach  okupacji  niemieckiej
walczyli  w  tutejszej  okolicy  o  wolną  Polskę.  Z  okazji
obchodzonego w obecnym roku Złotego Jubileuszu Kapłaństwa ks.
Zając otrzymał również z rąk rektora w Glisnem pamiątkę –
obraz Matki Bożej Partyzantów.

Po  zakończeniu  liturgii  na  placu  kościelnym  przeprowadzono
Apel  Pamięci,  który  odczytał  Stanisław  Dębski  –  starszy
inspektor  Stowarzyszenia  Strzeleckiego  „Strzelec”.  Flagę
państwową  wciągnęli  na  maszt  członkowie  Jednostki
Stowarzyszenia Strzeleckiego „Strzelec z Mszany Dolnej.

Na uroczystość przybyła również

Wójt  Bolesław  Żaba  podziękował  wszystkim  przybyłym  na
uroczystość do Glisnego, m.in. strażakom przybyłym z kilku
jednostek  OSP  pocztami  sztandarowymi,  posłom  i
przedstawicielom lokalnych samorządów, chórowi im. ks. Józefa
Hajduka.   Występująca  pierwszy  raz  podczas  uroczystości
partyzanckich Orkiestra Dęta OSP z Mszany Górnej podarował
razem z rektorem obraz Matki Bożej Partyzantów, który odebrał
kapelmistrz Tomasz Węglarz.

 



 

źr./fot.: UG Mszana Dolna

Akcja  szczepień  powszechnych
w budynku Powiatowego Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
W  niedzielę  15  sierpnia  na  rynku  w  Limanowej  w  budynku
Buzodromu  gdzie  mieści  się  Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  została  przeprowadzona   akcja  szczepień
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powszechnych  zorganizowana  przez  Powiat  Limanowski  przy
współpracy z Miastem Limanowa.

W  godzinach  od  10  do  15:00  można  było  bez  wcześniejszej
rejestracji przyjąć dawkę szczepionki przeciw CoVID-19 firmy
Pfizer lub jednodawkową szczepionkę firmy Johnson & Johnson.
Można  było  również  zasięgnąć  u  specjalistów,  wiarygodnych
 informacji na temat szczepień i rozwiać swoje wątpliwości.

 

Akcja #szczepimy się cieszyła się dużym powodzeniem. W ciągu
pięciu godzin jej trwania zaszczepiło się 66 osób.
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Niezapomniane  kolarskie
emocje  podczas  23.  Wyścigu
„Memoriał Henryka Łasaka”
W niedzielę 15 sierpnia 2021 r. 70 kolarzy z Polski i Europy
spotkało się w Limanowej, by po raz kolejny na terenie naszego
powiatu  zmierzyć  się  w  wyścigu  upamiętniającym  postać
wybitnego trenera i propagatora kolarstwa w Polsce – Henryka
Łasaka. Organizatorem wyścigu jest Towarzystwo Olimpijczyków
Polskich,  którego  prezesem  jest  Mieczysław  Nowicki,  a
Dyrektorem organizacyjnym wyścigu – Tadeusz Mytnik. Obaj są
wybitnymi kolarzami, medalistami olimpijskimi  i wychowankami
legendarnego  trenera  Henryka  Łasaka.  Wydarzenie  objął  
honorowym  patronatem  Prezydent  Rzeczpospolitej  Polskiej,  a
jednym ze współorganizatorów wydarzenia był Powiat Limanowski.

149  kilometrowa  Trasa  wyścigu  po  raz  kolejny  wiodła  po
niezwykle  urokliwych,  ale  też  wymagających  od  sportowców
dużych umiejętności i formy trasach Beskidu Wyspowego. Kolarze
mieli do pokonania pięć okrążeń z premiami lotnymi w gminach
Limanowa, Łukowica, Kamienica i Słopnice.

Zawodnicy wystartowali o godzinie 12:45 z ul. Konopnickiej w
Limanowej. Po południu pogoda sprawiła kolarzom niespodziankę
w  postaci  miejscowych  opadów  deszczu.  Pierwszy  na  mecie
wyścigu  przy  budynku  Limanowskiego  Domu  Kultury  (ul.
Bronisława Czecha) pojawił się Czech Michael Kukrle z grupy
ELKOV  –  KASPER,  uczestnik  tegorocznych  letnich  Igrzysk
Olimpijskich  w  Tokio,  zapewniając  sobie  zwycięstwo  w
tegorocznej edycji Memoriału Henryka Łasaka. Tuż za nim w
niedzielnym wyścigu uplasowali się: Polak Mateusz Grabis z
grupy Voster ATS TEAM oraz kolejny reprezentant Czech Adam
Toupalik z grupy ELKOV- KASPER, którzy zajęli odpowiednio 2
oraz 3 miejsce na podium. Wyścig ukończyło 10 zawodników.
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Z   listą  startową,  pełną  klasyfikacją  oraz  czasami
poszczególnych zawodników 23. Memoriału Henryka Łasaka można
zapoznać się poniżej:

Lista startowa LIMANOWA 2021
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Wyniki 23. Memoriału Henryka Łasaka LIMANOWA 2021

Zawodników zagrzewali do walki kibice i liczni obserwatorzy.
Obecni byli parlamentarzyści, a także przedstawiciele władz
wojewódzkich i lokalnych: Wiesław Janczyk Poseł na sejm RP,
Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego, Grzegorz
Biedroń  Prezes  MOT  oraz  radny  Województwa  Małopolskiego,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda,  Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

Wśród znamienitych gości nie zabrakło plejady gwiazd polskiego
kolarstwa, którzy w latach 60 i 70. zdobywali najważniejsze
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trofea w Polsce i na świecie tworząc wielką historię tego
sportu i dostarczając kibicom niezapomnianych przeżyć:

Jan  Kudra  –  jeden  z  najlepszych  kolarzy  lat
sześćdziesiątych,  mistrz  Polski  na  szosie  i  torze,
triumfator  Tour  de  Pologne  (1962  r.,  1968  r.),
olimpijczyk z Tokio (1964 r.). Trener. działacz sportowy
oraz organizator wyścigów dla młodzieży.
Józef Gawliczek wybitny kolarz szosowy, mający na koncie
m.in. zwycięstwo w Tour de Pologne (1966 r.), wygrany
Wyścig Dookoła Rumunii (1965 r.), zwycięstwo w Wyścigu
Dookoła  Anglii  (1966  r.),  trzykrotne  indywidualne
górskie  mistrzostwo  Polski  oraz  dwukrotne
wicemistrzostwo w kolarstwie szosowym. Jako reprezentant
Polski brał udział w międzynarodowych zawodach w całej
Europie.  Do  1980  roku  pracował  także  jako  trener  z
młodzieżą
Jan Stachura zwycięzca Tour de Pologne w 1970 r. Kolarz
szosowy startujący w latach 60. i 70. W barwach Unii
Oświęcim,
Marian  Forma  kolarz  szosowy,  medalista  mistrzostw
Polski.  Był  zawodnikiem  klubu  SHL  Kielce  w  latach
1961-1969.  W  swojej  karierze  dwukrotnie  zwyciężał  w
Małopolskim  Wyścigu  Górskim  1965  r.,  1968  r.  raz  w
Wyścigu  Pasmami  Gór  Świętokrzyskich  1968  r.  Był
wicemistrzem  Polski  w  wyścigu  górskim  1964  r.  i
indywidualnym wyścigu szosowym ze startu wspólnego 1965.
Dwukrotnie  sięgnął  po  mistrzostwo  Polski  w  wyścigu
drużynowym na 100 km 1966 r., 1967 r.  Zdobywca drugiego
miejsca w wyścigu Tour de Pologne z roku 1968 W 1969
startował w Wyścigu Pokoju, zajmując 22 miejsce. W 1966
r. zajął 69 miejsce w wyścigu szosowym mistrzostw świata
w kolarstwie. Po zakończeniu kariery sportowej był m.in.
działaczem  Świętokrzyskiego  Związku  Kolarskiego,  a  w
latach 2000-2002 prezesem klubu Cyclo-Korona Kielce.
Zbigniew Krzeszowiec -w latach 70. był czołowym kolarzem
w kraju. Startował w barwach reprezentacji Polski, która



należała  wówczas  do  najmocniejszych  na  świecie.  Na
koncie ma wygrane etapowe w Wyścigu Pokoju. W 1972 roku
był wicemistrzem Polski w kolarstwie szosowym w wyścigu
ze startu wspólnego. Na swoim koncie ma także zwycięstwo
w Małopolskim Wyścigu Górskim w 1971 roku. Dwukrotnie
startował w mistrzostwach świata.
Jan  Brzeźny  kolarz  zwany  „cieniem  ”  Ryszarda
Szurkowskiego,  wielokrotny  mistrz  Polski,  dwukrotny
triumfator Tour de Pologne (1978, 1981), olimpijczyk z
Montrealu (1976).
Edward Śliwiński – utalentowany kolarz lat 60. i 70.,
wychowanek Henryka Łasaka
Jan  Magiera  trener,  a  wcześniej  jeden  z
najwszechstronniejszych  kolarzy  polskich  końca  lat
sześćdziesiątych, pierwszy wielki specjalista w jeździe
indywidualnej  na  czas,  kapitan  zwycięskich  polskich
drużyn z Wyścigu Pokoju (1967, 1968) i trzeci kolarz
tych wyścigów, olimpijczyk z Tokio (1964) oraz Meksyku
(1968).

Obecne były również córki trenera Henryka Łasaka  – Ewa oraz
Anna.

W podsumowaniu wyścigu nie obyło się bez wspomnień związanych
z niezapomnianymi zwycięstwami i osiągnięciami „Łasakowców”,
wspomniano też tych, którzy odeszli m.in. zmarłego w lutym
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tego  roku  Ryszarda  Szurkowskiego,  niezapomnianego  i
utytułowanego  polskiego  sportowca  –  dwukrotnego  medalisty
olimpijskiego i działacza sportowego, propagatora kolarstwa,
wychowanka Henryka Łasaka.

Dziękujemy  organizatorom  tego  wspaniałego  wydarzenia  w
powiecie limanowskim, a także służbom zapewniającym sprawny
przebieg wyścigu oraz bezpieczeństwo zawodników i kibiców.

Podczas  wyścigu  dostępne  było  stoisko  promocyjne  powiatu
limanowskiego,  gdzie  można  było  m.in.  pobrać  foldery,
przewodniki,  mapy  i  ulotki  informacyjne  na  temat  naszego
regionu. Na limanowskim rynku w  godzinach od 9:00 odo 15:00
działało  również  stanowisko  Powiatowego  Inspektoratu
Sanitarnego w Limanowej  na którym zespół pracowników Stacji
Sanitarno  –  Epidemiologicznej   w  Limanowej  udzielał
informacji   m.in.  na  temat  szczepień  ochronnych  przeciw
COVID-19,  udostępniał  materiały  informacyjne  dotyczące
profilaktyki  zdrowia  i  promocji  zdrowego  trybu  życia.  Dla
dzieci i młodzieży przygotowano liczne konkursy tematyczne,
gry i zabawy z nagrodami.

Warto  wspomnieć,  że  w  sobotę  14  sierpnia  na  ulicy
Kusocińskiego  w  Limanowej  przy  miasteczku  ruchu  drogowego
swoje zawody mieli najmłodsi kolarze, rywalizujący w sześciu
grupach wiekowych w ramach Mini Wyścigu Kolarskiego dla Dzieci
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i  Młodzieży  im.  Henryka  Łasaka.  Tu  także  sportowe  emocje
osiągnęły niezwykle wysoki poziom.

We  wręczeniu  nagród  dla  najlepszych  młodych  pasjonatów
kolarstwa uczestniczył Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
– fotogaleria.

Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII z 23. międzynarodowego
Wyścigu Górskiego – memoriał Henryka Łasaka.

 

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW
„Zagórzanki”  z  Kasiny
Wielkiej
13  sierpnia  na  rynku  w  Limanowej  po  raz  szósty  zagościły
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, tym razem w wersji
zagórzańskiej,  bowiem  gospodyniami  wydarzenia  były  Panie  z
Koła Gospodyń Wiejskich w Kasine Wielkiej. Oprócz stoiska KGW
mieszkańcy miasta Limanowa uczestniczący w wydarzeniu, którzy
nie brali jeszcze udziału w narodowym spisie powszechnym mieli
możliwość skorzystania z pomocy rachmistrzów oraz pracowników
biura spisowego. Oba stoiska czynne były w godzinach od 9: 00
do  13:  00  i  cieszyły  się  dużym  zainteresowaniem
odwiedzających.  W  wydarzeniu  wziął  udział  również  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.
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„Regionalne Smaki powiatu Limanowskiego” to cykliczna akcja
poświęcona  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  oraz  kultury
powiatu limanowskiego oraz działalności lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich. Na stoisku promocyjnym KGW „Zagórzanki” w Kasinie
Wielkiej  można  było  zakupić  i  skosztować  regionalnych
produktów  w  tym  domowych  ciast,  pieczywa,  wyrobów
garmażeryjnych  i  innych  produktów.  Nie  zabrakło  również
pięknych ozdób i rękodzieła artystycznego.

  

Wiele osób – mieszkańców miasta Limanowa, skorzystało także z
możliwości dokonania spisu dzięki obecności podczas wydarzenia
rachmistrzów i pracowników biura spisowego.
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